28.183/11/PF
RC/MM

Mijnheer de Burgemeester,

Ter zitting wvan 24 oktober 1996 hebben de verenigde afdelingen
van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek
gewijd aan een klacht die tegen uw bestuur werd ingediend wegens
het plaatsen of laten plaatsen van verkeersborden "verboden te
parkeren" die in strijd =zijn met de gecordineerde taalwetten
(SWT) . De bewuste borden bevinden zich op het grondgebied van
uw gemeente, met name in de Sint-Juliaanskerkstraat-Triomflaan.

Uit de door u verstrekte inlichtingen blijkt:

1°dat de gelaakte borden aanvullende borden =zijn bij het
verkeersteken "E1" (verboden te parkeren), die langs de
Triomflaan zijn opgesteld;

2°dat ze wel degelijk de vermelding "Jeudi/Donderdag 8-12u"
bevatten;

3°dat er inderdaad een letter ("H") ontbreekt, waarschijnlijk
wegens een voortijdige veroudering van het kleefvlak van de
letters "H";

4°dat de bewuste borden om interne redenen van de openbare weg
zullen worden gehaald.

Dergelijke verkeersborden zijn berichten en mededelingen aan het
publiek, in de zin van de taalwetgeving (cfr. advies 22.136/II/P
van 30 mei 1991).

Krachtens artikel 18 van de SWT, stellen de plaatselijke diensten
die in Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn, de berichten en
mededelingen aan het publiek in het Nederlands en in het Frans.

De klacht is derhalve ontvankelijk en gegrond. Zelfs wanneer er
borden beschadigd worden, komt het de betrokken overheden toe
deze te herstellen opdat de taalwetten worden eerbiedigd.



Anderdeels neemt de VCT akte van uw verklaring dat de borden wvan
de openbare weg zullen worden gehaald.

Dit advies wordt gestuurd aan de heer Johan VANDE LANOTTE, vice-

eerste minister en minister van Binnenlandse Zaken, evenals aan
de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,



